

Küber 50! Terviseks!

MATI FELDMANN,
INSENERIA PEATOIMETAJA

See pidi olema ilmselt Küberi 30. sünnipäeva tähistamine 1990. aastal, mis kujunes väga-agi meeleolukaks, kuna ma ärkasin laupäeva hommikul oma töölaua tagant magamast. See aeg oli küll talongimajanduse kõrgeaeg, ent valget ja punast veini jagus sellel üritusel enam kui ohtrasti.

See seik tuletas mulle meelde, et Küberis, oma esimesel töökohal, olid mul terve töise elu kõige luksuslikumad töötingimused. Mul oli omaette suur tuba nagu mõnel sektorijuhatajal (ma ei ütleks, et kabinet, vaid pigem töötuba), oma lauatelefon omaette numbriga, Poola arvuti ja isegi kraanikauss. See tuba oli mõeldud akustodiagnostika laboriks, aga selle väljaehitamine oli jäänud toppama.

Muude töökohustuste kõrval oli mind määratud vastutama mehaanika sektori materiaalse vara üle – töölaudade, kappide jms inventariseerimine ja inventuuri tegemine, mis käis muidugi ainult paberi peal. Aga selle ametiga kaasnes üks meeldiv lisakohustus – sektori piiritusevaru haldamine! Umbes korra kvartalis toodi instituuti 40-liitristes piimanõudes toidupiiritust “Ekstra”, vist 58 kopikat liiter, kõrgeim sort, ja iga sektori vastutav isik käis 3-liitriste purkidega oma kvooti ära toomas.

Piiritust läks vaja näiteks projektsiooniapaaraadi (*overhead'i*) kilede puhastamiseks, võimalik, et veel millekski, aga muidugi mitte sellistes kogustes, nagu seda sai maha kantud. Mahakandmiseks oli tavaline ruuduline vihik. Mahakanti seda igasuguste fiktiivsete kirjete alusel,

näiteks “optilise telje puhastamise” all. Tegelikult kulus piiritus teadagi milleks. Muide, naaberinstituudis KBFIs, kus uuriti kanaloote varajasi staadiume, valmistati suurepäraselt munaliikööri, mis ei jäänud alla Kiiu Tornile. Põhikomponendid – munakollased, piiritus, magusaine sahharoos, fruktoos – olid ju omast käest võtta, lisa ainult veidi vaniljet.

Meie mehaanika sektoris tegi hea kolleeg Anatoli Stulov suurepäraseid tömmiseid. Vahel õnnestus hankida natuke banaani või ananassi (nõuka aeg, kõigest oli puudus), mille peal valmisid *bonanovka* ja *ananassovka*. Aga väga hea segu oli ka toidupiiritus “Ekstra” koos Gruusia mandariinimahlagaga.

Kolleegide hulgas (Marju Käärman, Eve Klement, Anu Uus, Urmas Valdek, Tõnu Peipman, allakirjutanu, vahel ka Küberi praegune direktor Andrus Salupere, keda toona alati Mafiniks kutsuti) olid populaarsed spontaansed koosviibimised pärast tööd kellegi juures kodus, mille käigus maitsti mõnda segu ja mille juurde käis äärmiselt intensiivne repliikide pildumine.

Me ei rääkinud mitte millestki konkreetselt. Või vähemalt on nii meelde jäänud. Need enda meelest vaimukad koosviibimised kestsid kõige rohkem tunni-poolteist, kunagi ei jäänud jorutama.

Ent kas siis rahva vara peal käis pidu ja midagi ei kontrollitudki? Doktor Jüri Engelbrecht rääkis toona loo, et ükskord olid käinud kontrollid piirituse kangust üle mõõtmast, et tabada võimalikke piiritust veega lahjendajaid. Piiritus pidi olema 96 kraadi, aga kontrollid olid saanud tulemuseks kas 97 või 98 kraadi! Võis ette kujutada nende hämmastust. Kas sel või mingil muul põhjusel, aga allakirjutanu ei kohtunud nendega küll kunagi. ■



Veidi nalja

